
DANREY KOGYO CO.,LTD.     2019 年 12 月 27 日 
 

お客様各位 
 暖冷工業株式会社 

ベントファン営業部 

生産終了品のお知らせ 

 
日頃は暖冷工業製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 
この度、一部製品において、生産終了とすることをお知らせいたします。 
何卒、ご理解いただけますよう、お願い申し上げます。 
 
●対象製品・生産終了機種 

機種 シリーズ 型式 生産終了時期 
天井埋込形換気扇 VF-KB シリーズ VF-6KB 2020 年 1 月 31 日受注分 
天井埋込形換気扇 VF-KB シリーズ VF-6KBR（V） 2020 年 1 月 31 日受注分 
天井埋込形換気扇 VF-KB シリーズ VF-10KB 2020 年 1 月 31 日受注分 
天井埋込形換気扇 VF-KB シリーズ VF-10KBR 2020 年 1 月 31 日受注分 

 
  この度、弊社換気扇部門の天井埋込形換気扇 VF-KB シリーズ製品について生産終了を弊社経営計

画方針として決定しました。  
以下に、経緯や今後の対応について、ご説明申し上げます。 
 弊社換気扇部門の天井埋込形換気扇 VF-6/10KB（R）シリーズ製品は、前身の VF-6K、6KV、

10K、6R、10R 以来、 45 年以上にわたり、多くのお客様の御愛顧を頂いてまいりました。 
 特に、VF-10KBR は、接続ダクト口径 150mm で、大風量タイプの台所用換気扇として、派生機種

の VFE-10R とともに、多数の公共・民間集合住宅に御採用いただきました。 
 しかしながら、台所用換気扇は、昭和 53 年ごろから普及が始まった「ブース形レンジフードファ

ン」VFB シリーズに主役の座を譲り、その後は、もっぱら更新需要に応えるべく、生産を継続して

まいりました。 
 現在、台所用換気扇としては、ステンレス製 薄形レンジフードファンが主流となっております。 
今般、設計から 45 年を経過したこと、また、当該製品が鋼板製塗装仕様となっていて、今日の環境

負荷低減の流れから外れること、台所用の天井埋込形ダクト換気扇の需要が激減していること、な

どから、これ以上当該製品の生産体制を維持することが困難になりました。 
 そこで、弊社の中長期経営計画策定において検討を重ねた結果、本シリーズの天井埋込形換気

扇、計 4 機種の生産終了を決定いたしました。 
 今後につきましては、お客様への影響を最小限にするため、当該製品の生産終了は 2020 年 1 月 31
日 注文受付分まで とさせて頂きます。これらの製品が必要な場合はこの生産終了までの対応となり

ますので、御理解のほど宜しくお願い致します。 
 なお、当該納入済み製品の交換部品の供給、修理、部品交換などについては、これまでどおり、

有限会社 暖冷サービス TEL03-3552-5721 、E-MAIL service@danrey.co.jp が対応いたします。 
 
●お問い合わせ先 

暖冷工業株式会社  ベントファン営業部 
〒104-0043東京都中央区湊 3-3-2   前田セントラルビル 6F 
TEL03-3553-5401  FAX03-3552-5725  E-MAIL ventfan@danrey.co.jp 

以上 


